

Matuszewski, Adam

"Ibrahim Ibn Jakub i Tadeusz Kowalski w sześćdziesiątą rocznicę edycji. Materiały z konferencji naukowej, Kraków, 10 maja 2006 r.", pod red. Andrzeja Zahorskiego, Kraków 2008 : [recenzja]

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 55/1, 216

2010

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



Ibrahim Ibn Jakub i Tadeusz Kowalski w sześćdziesiątą rocznicę edycji. Materiały z konferencji naukowej, Kraków, 10 maja 2006 r. Pod redakcją Andrzeja Zahorskiego. Kraków 2008 Komisja Orientalistyczna. Oddział PAN w Krakowie; Instytut Archeologii Uniwersytetu Jagiellońskiego; Księgarnia Akademicka, 92 s., nlb. 1 s.

Książka zawiera pięć referatów wygłoszonych podczas zorganizowanej w Krakowie 10 maja 2006 r. konferencji naukowej dla uczczenia sześćdziesiątej rocznicy wydania przez Tadeusza Kowalskiego *Relacji z podróży po krajach słowiańskich* Ibrahima Ibn Jakuba. W rozdziale pierwszym, zatytułowanym *Na uczczenie Tadeusza Kowalskiego 60-lecia wydania Relacji z podróży po krajach słowiańskich Ibrahima Ibn Jakuba w przekazie al-Bekriego*, Gerard Labuda omówił krótko tę edycję oraz zanalizował recenzje i kontrowersje z nią związane. W dalszej części omawianego tomu znalazły się artykuły: Anny Kowalskiej-Lewickiej: *Wspomnienie o moim ojcu Tadeuszu Kowalskim*; Andrzeja Zahorskiego: *Bilans i przyszłość badań nad tekstem Ibrahima Ibn Jakuba*; Urszuli Lewickiej-Rajewskiej: *Ibrahim Ibn Ja'qub o przedmałżeńskiej swobodzie seksualnej Słowian*; oraz Dariusza Rozuma i Bartłomieja Sz. Szmoniewskiego: *Wczesnośredniowieczne ołowiarnictwo na terenie Słowiańszczyzny a relacja Ibrahima Ibn Jakuba*. Wszystkie artykuły zaopatrzone są w streszczenia w języku angielskim.

Johannes Kepler: From Tübingen to Żagań. Edited by Richard L. Kerner, Jarosław Włodarczyk. Warszawa 2009 Instytut Historii Nauki Polskiej Akademii Nauk; Centrum Kopernika Badań Interdyscyplinarnych, 255 s., il., wyk. Studia Copernicana. T.42.

Książka zawiera zbiór referatów wygłoszonych na sesji naukowej zorganizowanej w Zielonej Górze w dniach 22–26 czerwca 2008 r. przez tamtejszy Uniwersytet.

W zamieszczonych w książce referatach J. V. Vield omówił Keplerowską harmonię świata; Volker Bilals jego filozofię przyrody; Nick Jardine zanalizowała żartobliwe porównania zawarte w pracach Keplera; William H. Donahue wskazał na wpływ Arystotelesa na Keplera; Eberhard Knobloch omówił pracę Keplera *De stella nova*; Richard L. Kerner wskazał na współdziałanie Keplera w opracowaniu w Grazu *Astrologicznego Kalendarza Prognozy*; A. E. L. Davis omówił pracę Keplera *Astronomia nova*; Owen Gingerich wskazał na rozbieżności pomiędzy Keplerem i Filipem Lansbergenem w obliczeniach gwiazd efemerycznych; Jarosław Włodarczyk omówił dokonany przez Keplera opis Księżyca; Miguel A. Granada zebrał poglądy Keplera i Giordana Bruno na nieskończoność świata i Systemu